De quibusdam vero Gracilariae Speciebus, quas ad *Microcystideas* pertinentes structuram ipsarum docuisse puto, hanc tamen structuram proprio quodam modo fieri mutatam, non potui quin seorsim monerem. In una, quam suis habitualibus notis sistere putarem formam proxime ad *Gr. Harveyanam* accendentem, praeter partes vero ejusdem, quas perennantes putarem praeteriti anni, sua crassitie et consistentia ejusmodi conjecturam probante, sparsim provenientes me vidisse fasciculos ramulorum multo tenuiores, ramos alterius anni, sua tenuitate atque tota sua adparentia forsan probantes, atque his ulterius excrescentibus ut supponere auderem, formam et ramificationis normam huic Speciei propriam induentibus. Ipsos ramos, a quibus fasciculos ramulorum provenientes vidi, structuram offerre microcystideam, sat evidenter quoque me observasse. Cellulam autem horum axilem nunc in nonnullis vidi parum a circumiacentibus diversam; eandem vero in partibus stipitum adultioribus mutatam, et quasi dissolutione quadam praeeunte ipsas cellulas intimas signa praebere quasi dissolutionis aut consumtionis cuiusdam generis; his autem axilibus et adparenter dissolvendis proximam vidi cellulam quasi novam et inchoantem, sua membrana gelatinosa tereti sat conspicue distinctam, et hanc impletam endochromate quasi granuloso lutescente. Quae vero ita granula mihi adparuerunt uno loco, in alio segmento revera sistere indicia cellularum minutissimarum, quas sua forma et contentu vix nisi sua

minutie ab iis diversas dicerem, quas in *Fuco Scorpioide Fl. Danicae* describere molitus sum. Cellulam centralem ita in axili parte frondis creatam, sensim excrescente in segmentis rimatorum aliis; in quibus cellulas ejusdem magis magisque ambitu definitas et pressione mutua angulatas; Ejusmodi crescendi modum in aliis ramis ejusdem specimenis, quærenti mihi, demum initia rami proprii novi, intra ipsum ramum stipitis adultiorem (circumcirca ambientem) veteris frondis evidentissime me observasse dicerem. Extra axilem fasciculum novum cellulas plantæ vetustæ, quas adhuc persistentes et quoquoversum radiantes vidi, initio quasi limite distincto (nempe membrana cellulæ inchoantis separatas); demum vero cellulæ novæ partis suo ordine, mutua pressione contra cellulas frondis vetustæ angulatis; cellulæ novæ partis hoc modo attingentibus limites veteris frondis, novam partem (intra vetustam inclusam) suo aspectu admodum initio diversam; demum limitibus obsolescentibus cum hac quasi concrescere, novis partibus exterioribus originem daturam; et ramos fasciculorum (supra memoratos) hoc modo ortos assumere vix dubitarem.

Comparanti mihi formas et stadia evolutionis diversæ, quæ observare licuit in Specie illa, nomine *Chondriæ? paradoxæ* a Harvey initio inscripta, de qua vero nullam mentionem ab eo postea factam detegere licuit — eandem non tantum consimili modo perennantem dicerem, sed quoque intra ramum, quem prioris anni persistentem lubenter assumere, consimili modo novi rami initia intra ramum vetustum fieri creata, me observasse, non potui quin quoque memorarem.

Quamquam in tota hoc transformatione crescendi modum me vidisse puto, cui nihil simile inter Algas me vidisse memini, tamen conjiciendum putarem totam hanc evolutionem indicare modum quendam — forsitan nullis Microcystideis proprium —, quo plantas annuas in perennantes transmutatas fieri demonstrant. Cellulam, novas partes generaturam, creatam fieri extra cellulas proprias axiles me vidisse puto — hoc modo forsitan sibi vindicantem natu-

ram quasi Gemmulæ propriæ — cui alia inter Algas exempla raro obvenientia suspicarer.

In tota hac evolutione et novæ partis origine me crescendi modum observasse, cujus nullum aliud exemplum inter Algas mihi cognitas neverim, nisi modo quodam analogo ipsa cystooarpia in Gracilaris generari, me observasse putarem. Initialem cellulam cystocarpii, extra axiles intimas formatam, et simili modo sua membrana admodum conspicua cinctam, et novas cellulas in suo interiore generantem: has vero cellulas novas, ipsa sua directione ab aliis cellulis frondis mox dignoscendas, in alias directiones secedere, prout aut ad basem ipsius pericarpii conspicue dilatata, aut ad superiores pericarpii cellulas magis elongatas et sua directione diversas, aut denique ad placentam globosam formandam destinatæ proveniant. Cystocarpium ita tum suis cellulis forma diversis, tum suis limitibus indicatum, intra frondem omnino immersum nascitur, at tum cogentibus cellulis circumjacentibus, tum magis magisque in certam directionem excrescentibus cellulis ipsius cystocarpii hoc magis magisque extrorsum cogitur, et demum omnino emersum, et quin immo basi conspicue contracta cystocarpium proprium externum dicere opporteret, forsitan omnibus Gracilariae Speciebus rite evolutis characteristicum.

In planta vero perennante, qualem eandem in Grac. Harveyana et Gr. paradoxæ reviviscentem me vidisse puto, forsitan dicere liceret plantam novam ex axili regione plantæ vetustæ fieri inchoatam; et ita in hac nova planta, suis metipsius partibus instituta, novum quasi ordinem nasci, quasi suis-metipsius cellulis introductam, et hanc suo ordine fieri suis ramis ramulisque, suisque partibus fructiferis instructam, quibus mediantibus evolutionem forsitan pluries repetitam exspectandam videretur *).